
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/493/2024 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/149/2001 Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie uznania terenu za użytek 

ekologiczny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 r. z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/149/2001 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 2001 r. w sprawie uznania 

terenu za użytek ekologiczny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2001 r. NR 88, poz. 1724) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„Użytkiem ekologicznym na terenie gminy Zaniemyśl jest płat nieużytkowanej roślinności o nazwie 

„Chmielniki” o powierzchni 5,7089 ha zlokalizowany na częściach działek gruntu o numerach 

ewidencyjnych: 416 użytek E-N o pow. 0,0128 ha, ŁVI o pow. 0,0266 ha, 417 użytek E-N o pow. 

0,0464 ha, 418 użytek E-N o pow. 0,0362 ha, 419 użytek E-N o pow. 0,0358 ha, 420 użytek E-N 

o pow. 0,0327 ha, 421/1 użytek E-N o pow. 0,0284 ha, 422 użytek E-N o pow. 0,0138 ha, 424 użytek 

E-N o pow. 0,0200 ha, 425 użytek E-N o pow. 0,0100 ha, 404/2 użytek E-N o pow. 0,0429 ha, 373/1 

użytek E-N o pow. 0,4747 ha, 414/3 użytek Lz o pow. 0,0600 ha, 371 użytek E-N o pow. 0,0504 ha, 

374/1 użytek E-N o pow. 0,1242 ha, 414/4 użytek Lz o pow. 0,0537 ha, 415 użytek E-ŁVI o pow. 

0,0200 ha i ŁVI o pow. 0,0254 ha, 423/2 użytek E-ŁV o pow. 0,0120 ha i ŁV o pow. 0,0352 ha, 423/1 

użytek E-ŁV o pow. 0,0210 ha i ŁV 0,0630 ha, 382 użytek E-N o pow. 0,1015 ha, 383 użytek E-N 

o pow. 0,1957 ha, 386 użytek E-N o pow. 0,1428 ha, 387 użytek E-N o pow. 0,0978 ha, 390 użytek E-

N o pow. 0,0989 ha, 391 użytek E-N o pow. 0,0511 ha, 394 użytek E-N o pow. 0,0454 ha, 395 użytek 

E-N o pow. 0,0648 ha, 398 użytek E-N o pow. 0,0629 ha, 350/2 użytek E-N o pow. 0,4859 ha, 

401 użytek W o pow. 0,0713 ha, 407 użytek W o pow. 0,0886 ha, 402 użytek dr o pow. 0,1339 ha 

a także całe działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 397 użytek E-N o pow. 0,3100 ha, 396 użytek 

E-N o pow. 0,1345 ha i E-ŁV o pow. 0,0279 ha, 393 użytek E-ŁV o pow. 0,0125 ha i E-N o pow. 

0,0675 ha, 392 użytek E-N o pow. 0,0576 ha i E-ŁV o pow. 0,0227 ha, 389 użytek E-N o pow. 0,1008 

ha i E-ŁV o pow. 0,0431 ha, 388 użytek E-N o pow. 0,0861 ha i E-ŁV o pow. 0,0393 ha, 385 użytek E-

N o pow. 0,1624 ha i E-ŁV o pow. 0,0886 ha, 384 użytek E-N o pow. 0,0335 ha i E-ŁV o pow. 0,1792 

ha, 381 użytek E-N o pow. 0,0148 ha i E-ŁV o pow. 0,0863 ha, 380 użytek E-ŁV o pow. 0,0978 ha i E-

N o pow. 0,0178 ha, 377 użytek E-N o pow. 0,0750 ha i E-ŁV o pow. 0,1003 ha, 376 użytek E-N 

o pow. 0,0465 ha i E-ŁV o pow. 0,3538 ha, 375 użytek E-N o pow. 0,3576 ha, 378 użytek E-N o pow. 

0,1785 ha, 379 użytek E-N o pow. 0,1290 ha, wszystkie położone w obrębie ewidencyjnym Zaniemyśl. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic 

użytku ekologicznego przedstawia załącznik nr 1 do uchwały.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3598



2) po §1 dodaje się §1a i §1b w brzmieniu: 

„§ 1a. Celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w §1, jest: 

- zachowanie różnorodności biologicznej, w tym siedlisk podmokłej łąki stanowiących miejsce 

bytowania wielu gatunków fauny i flory, 

- zachowanie retencyjnej funkcji obszaru i wysokiego poziomu wód gruntowych, 

- zachowanie naturalnych warunków wodnych, w tym unikanie sztucznego odwodnienia i konserwacji 

rowów odwadniających, 

- zachowanie roślinności w stanie możliwie naturalnym, 

- ochrona rzadkich i zagrożonych gatunków fauny i flory, 

- ograniczenie roślinności inwazyjnej, w szczególności gatunków obcych i trzciny. 

§ 1b. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl.” 

3) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 

obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania dla celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych.” 

4) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 

- prowadzenie właściwej gospodarki rolnej, w szczególności w zakresie koszenia łąk, 

- usuwanie roślinności inwazyjnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Jerzy Grześkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3598



Załącznik do uchwały Nr LXIV/493/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny „Chmielniki” 

(część działek ewidencyjnych nr 416, 417, 418, 419, 420, 421/1, 422, 424, 425, 404/2, 373/1, 414/3, 371, 

374/1, 414/4, 415, 423/2, 423/1, 382, 383, 386, 387, 390, 391, 394, 395, 398, 350/2, 401, 407, 402 i całe 

działki ewidencyjne nr 397, 396, 393, 392, 389, 388, 385, 384, 381, 380, 377, 376, 375, 378, 379- wszystkie 

w obrębie ewidencyjnym Zaniemyśl.) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Chmielniki” 

Nr X Y 

1 5780232.49 6443800.64 

2 5780224.14 6443808.00 

3 5780315.30 6443837.70 

4 5780304.36 6443874.09 

5 5780294.41 6443873.49 

6 5780293.82 6443858.26 

7 5780248.85 6443837.27 

8 5780193.69 6443833.08 

9 5780125.70 6443731.78 

10 5780091.20 6443762.39 

11 5780106.12 6443798.11 

12 5780099.47 6443802.57 

13 5780087.52 6443790.11 

14 5780079.21 6443795.68 

15 5780091.65 6443814.24 

16 5780087.49 6443817.03 

17 5780052.29 6443783.52 

18 5780046.33 6443778.32 

19 5780059.67 6443766.52 

20 5780017.58 6443703.71 

21 5780015.91 6443701.21 

22 5779988.74 6443660.66 

23 5779986.74 6443657.69 

24 5779992.07 6443651.63 

25 5780021.89 6443619.13 

26 5780019.17 6443614.87 

27 5780035.85 6443604.99 

28 5780030.77 6443597.23 

29 5780042.32 6443589.86 

30 5780028.52 6443569.09 

31 5780020.70 6443557.33 

32 5780028.46 6443552.95 

33 5780042.27 6443545.14 

34 5780062.01 6443575.73 

35 5780068.82 6443571.57 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3598



36 5780082.65 6443562.78 

37 5780095.21 6443551.16 

38 5780108.60 6443540.99 

39 5780118.38 6443529.39 

40 5780132.85 6443519.68 

41 5780145.38 6443511.25 

42 5780135.06 6443496.47 

43 5780149.88 6443486.44 

44 5780152.75 6443490.53 

45 5780167.36 6443485.50 

46 5780185.72 6443479.17 

47 5780202.91 6443503.23 

48 5780205.23 6443505.99 

49 5780216.24 6443525.14 

50 5780212.44 6443533.75 

51 5780214.76 6443539.87 

52 5780211.25 6443543.44 

53 5780224.26 6443563.21 

54 5780253.39 6443611.74 

55 5780257.22 6443618.13 

56 5780251.89 6443622.46 

57 5780270.59 6443663.40 

58 5780257.71 6443672.59 

59 5780258.83 6443702.65 

60 5780255.90 6443731.09 

61 5780253.06 6443747.85 

62 5780223.98 6443760.15 

63 5780235.99 6443797.55 

64 5780065.40 6443762.12 

65 5780043.62 6443722.44 

66 5780019.39 6443681.25 

67 5780016.93 6443669.73 

68 5780048.87 6443644.23 

69 5780059.31 6443647.23 

70 5780100.16 6443715.26 

71 5780109.91 6443727.95 

72 5780097.76 6443735.13 

73 5780092.10 6443727.75 

74 5780086.44 6443731.47 

75 5780066.69 6443709.43 

76 5780061.93 6443713.09 

77 5780079.13 6443738.21 

78 5780085.68 6443744.03 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3598



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3598


		2024-04-08T10:01:46+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




